
 

DIÁRIO OFICLAL DO ESTADO  SERIF  3 ANO IX N"078 FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 20 Pholl.1/CL 
ns log  

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Assare — Aviso de Licitação Pregão Presencial N° 2017.04.17.01. A Pregoeira do 
de Assare/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12  dc  Maio de 2017, is 09h, na sede da Comissão d 
localizada na Rua  Dr.  Paiva, n° 145, Vila Mota Assere/CE. estard realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com do 
de habilitação e proposta de preços para o objeto, Contratação  dc  empresa especializada para prestação de serviço de dedetização  (con  
pragas), para atender a diverges Unidades Administrativas do Municipio de AssarelCE. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis no endereço 
rctromencionado, das 08:00 as 14:00 horas, bem como no Portal de licitações dos Municípios no  site  do Tribunal de Contas dos Municipios do 
Ceara (www.tcm.ee.gov.br). Assaré/CE, 20 de Abril de 2017. Daiane de Oliveira Carlos — Pregoeira Oficial do Municipio de Assaré/CE. 

*** *** *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos inieressados que no  
proximo  dia 29 de Maio de 2017,  his  0910011, citará abrindo licitação na modalidade Concorrência n° 2504.01/2017/SEINFRA, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializadas para execução de limpeza urbana. coleta, transporte e destinação final de residuos com características 
domiciliares (lixo), de moradias, comércio e orgilos públicos no Municipio de Itaitinga-CE. 0 edital completo estará a disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 11, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgilio "'agora. 1710 - Bairro António 
Miguel, ltaitinga, Estado do Ceara F. no  site:  www.tem.ce.gov.brilicitacocs. Itaitinga-Ce, 26 de Abril de 2017. Maria Leonez Miranda Serpa 
- Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso. O Pregoeiro do Municipio de Aracoiaba toma público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 09 de Maio de 2017 As 09h0Omin, na sala da Comissão  dc  Lieitação, localizada na Av. da Indcpendõncia, 134 Centro 

Aracoiaba — Ce, estará realizando licitação do tipo menor preço. na  modalidade Pregão do tipo Presencial, tombado sob o n° 008/2017 — PP PMA. 
com  fins a objetivar a Contratação de empresa especializada na Locação de Veicalos Diversos, destinados a alender diversas Secretarias  Municipals,  
Programas Sociais e o 1PMA, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se 
na integra no seguinte Endereço na Sede da Comissão de Licitação, sito na Avenida da independência. 134 - Centro Aracoiaba - CE, fones: (0851 
3337-50.82, no horário de 07:30h is 12:00h. Araeoiaha/C:E, 25 de abril de 2017. Keyllano Guedes da Silva - Pregoeiro 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangui - Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Econômico - Aviso de Tomada de 
Preço N" 01/2017-SEADE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tiangui comunica aos interessados que estará 
recebendo até is 08h30min do dia II de Maio de 2017, na gala de reuniões da Comissão de licitação, sito  it  Av.  Moises  Moita n°785, Bairro Planalto 
- Tiangud-Ce., a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preço N° 01/2017-SEADE — Coniratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços Técnicos de Assessoria e Consultoria destinados á Secretaria de  Agriculture  e Desenvolvimento Econômico 
do Municipio de Tiangue-Ce. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima. das 8h00min as 12h00tnin e das 14h00min as 
17h00min, nos dias úteis c no  site  yrww.tcm.ce.gov.br/licitaeoes. Tianguilt. 25 de Abril de 2017. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de EIDEN.) - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 23.2017.04.19.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusebio. por sua pregoeira oficial, torna publico que realizar-se-á licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para a realização de procedimentos  medicos  de imagens c outros exames especializados, para a Secretaria de  
Sande,  deste Municipio, com o inicio de acolhimento das propostas dia 26 de abril de 2017, abertura das propostas dia 10 de maio de 2017. is 09:00 
horas de  Brasilia,  inicio da sessão de disputa de  preps  dia 10 de maio  dc  2017, as 10:00 horas de  Brasilia. CI  edital poderá ser adquirido nos endereços 
cletrônicris www.licitacoes-e.com.br  e www.tcntee.gay.br, a partir da data desta publicação. Maiores informações através do  e-mail  
coleusebioetholmail.corn, F.usebio-CE, 25 de abril de 2017. A Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N' 25.2017.04.24.0001. 
A Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial. toma público que realizar-se-si licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto 

a Contratação de empresa especializada para a aquisição de equipamentos hospitalares, destinados a Secretaria de Saúde. deste Municipio, com o 
inicio de acolhimento das propostas dia 26  dc  abril de 2017, abertura das propostas dia II de maio de 2017, is 09:00 horas de  Brasilia,  inicio da 
sessão de disputa de pregos dia II de maio  dc  2017, As 10:00 limas de  Brasilia  0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos vrezw.licitacocs-
egtom.br  c www.tem.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Maiores informações através do  e-mail  cpleusebio@hotrnail.com. Eusehio-CE. 25 
de abril de 2017. A Pregoeira. 

unimmo 
citação 

FSC  

MISTO  
Rpm. PISOSO 
• PEOS• 

Inpen•Fle 

PSG 'C'20:131 

/1/ 
*4* *4* *** 

• \N."- • Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento — Pregão n" 2017.04.04.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio \ 
de Jardins./CE, no uso de suas atribuiçães legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame 
Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2017.04.04.1, sendo o seguinte: a empresa Christiany Vieira da Silva - Me 
vencedora junto ao Lote 1 e 2, por apresentar preços compatíveis com o orgamento. A  empress  vencedora fora declarada habilitada, por cumprir 
integralmente as  exigencies  do Edital Convocategio. no que se refere as»: documcmos de habituação. Maiores informações, na sede da Comissão de 
Licitação, sito na  Tray. Aristides  Ancilon  Ayres  de Alencar. n5  51, Centro. na Cidade de JardinrCE. de segunda á sexta-feira, no horário de 08:00h  

Vs  12:00h ou pelo telefone 88)3555-1295. JardimiCE, 25 de abril de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto — Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

O Municipio de Banabuiú toma pnblico para conhecimento dos interessados que a licitação que aconteceria neste dia 25 de abril de 2017 as 
09h0Omin do PREGÃO PRESENCIAL 07.002/2017 -  Ski',  cujo objeto e a Seleção se melhor proposta para o Registro de Preços visando 
futuras e eventuais aquisição de material elétrico destinados a manutenção da iluminação pública do Município de Banabuiti/CE, 
que pela impossibilidade de não comparecimento da Pregoeira a Sra. Maria  Sabrina  de Almeida Oliveira que por motivo  dc  saúde e em respeito ao 
artigo 51 da Lei n* 8.666.193 que fala da obrigatoriedade da Comissão ser composta por 03 (trils) membros durante a sessão, fica decido pelo 
ADLAMENTO do certame supracitado, sendo a nova data o  proximo  dia 28 de abril de 2017 as 09h0Omin no mesmo local anteriormente divulgado. 
Banabuiú- CE, 25 de Abril de 2017. Municipio de Banabuiú- CE. 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 
2017.04.20.02 —A Comissão  dc  Pregão  dc  licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada a. Av. José Severino Filho. N ^ 257, 
Centro, toma público que se encontra á disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N' 2017.04.20.02, que realizar-se-á no dia 10 de 
Maio de 2017, is  OM,  destinado á Contratação de empresa para Aquisição de Pecas visando a reposição de pegas dos veículos oficiais 
do Município de General Sampaio-CE, poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao 
público das 08h is 13h. General Sampaio-CE, 25 de Abril de 2017. Francisco  Arley  Pereira de Oliveira — Pregoeiro. 

*** *** *** 

/./ 



id 'a it QUARTA-FEIRA  - 26 DE ASSIL DE 2017 

!Lai Federal if 8.5963e. Vaiores infarinnees ceosda CM- sib  na  Avon*/ Sat*,  Grande. 55-
tSentrida, MeuderCE. no narato lo74 01 on 12:00 dome MaieritifCE, 25 dg Mari: de 2017. 
FranalsooDiartlyFeitme In Sousa • Pragoeira Orkin. 

rstaaa  da  Ceara •Prefonire  *ir  aind Pacardtaa - Avis°  da  UPI:nay - 6,7017 44.19 Oat • Se.:. ,1*. A000:3e0, 70 'III teat 

4.201 Sn.  
Caca“le:t tIC00 00 :10,,dee ra eRoa C tisrei.orricArris 11343-75e00 CS, i25 04.2017•AnaClivia Caen',  Arruda  -RordentedaCP1- 

Ectada do Ceres - Preteitdo Monicioal de Pacatuba - Restataoo Credenaiamento  te•  
234 7 03 id 001 Starer** 05 00 de 020,0 2000 nos ioxbmvatasenicrobeiberarabcrabRa 
A °:ca - tat sou 'a is o rOt. ees osae stanza %loot Aiverm Cando o saga nte rest:it:4u 

radt-tooa Tta about' ie :torso,  Mr Me1 aaraa;des  sarda  °arras yap; ã Cori es iit no 52,00 Or 12n35' $coil  Ria  Coranei Jo:15 Cate 345_ Cony* Pacatuda 2400442012 Ana 
Crdia CoettioArrada- Praaidenteda COL  

f6stado -o Ceara - Premium MunRipal de Teinfas -  Aviso  de LicIrmina A Reba,  re 
'diriaPte de rev, as Lana odeisan qn rem iicitavka.  na  madaridada Pravda  Precisa ai.  
srdo nos T. IV' 20176420 0010 r roccccos a Connainaodearnamsa especial mda  lema  
oraiir JR de saved/as vleasostaxectanaosite  ima  tin Tonto e arampaite•rece tots oes'Itt 

r .40 1050e, 7..• 11 11/2  de room odic dn. onsiotaid'aeldep t ire e d•Le 
Atoms in actol vest - rit treStrr r aCt. Je notarpoude Pi ra -teas de %.çr .,1,L 

(JS , Erato,  at Nast, ac 

t  Soe  <14 Con aan Paccaraad 5: iie ,tervadaa oreleraa tin odernac tee 

¡ill :7 co arite• -• , r a a, a  i• ( i0 obr da ell: 
Lteee TaiiRosUitb 25 di eniiidi 730Li:  dias  Aintree - prea.dente do Om.  

_ 
0 rem, de Ccsee . :atite d, *or:Rae' at- Pilactutin A osaa  da tareS  ir  afloat ti" 20 ; ; 04 ti (., arr., o boninr.  ai•  nin Ord,  not °CC a ra cla 

te,a;
n30025 - Pw0,- 

r:as oar:it-adotoes C,: neciemna do tie:eosin ss^ferme 
imninrittimedee corneae r TAi 012 arcs inrerniavaisa sereo esialas juror 
)45 e3:55:021 oa 06,70 ás 2h00ria. sae 4 R15: :220100; Milo CAA* C5 5 - C Ada 24.04 2117 
C esnio Vital Lento Pregoaro  

iumeas CLao -Prehrilare Maflitipat de ?ac,tcutaa • Avis* as Licitacee - Regal"  Presencial  1fl01701 18.001 A Pir iymare 's iatilia Mom auelboom i'a t0100 le Meat 1- 

l
201 r as PP-66nin dam in.c,oso 4505r'coos.a pos contralevao de  empresa  espectmizada pars a 
aresiaçati tie sAirepa as mantannaan proyenliva a connaiva dos equipeirmilos ocontoldigions e 
radtmaa basouabires di* Undados Saimaa de Saude e do Hospital Meniciaal. confirms 
ave.:Mica-vies tantalas ra Tern* de Raterirme bides :rform»Saa Mau otaidaa  janta  a Coronado 05 0010% as mormien  sito  y  bua  env: Jai* Cats 345 • Contra 24.042017.  
Cosmo  VitaiLino - PregORM  

Estado  do Ceara • Probity+ Manetipal de Pacaluba -Avis, de Licitasho -  Concorrência  
N° 2017.04.11.002 •  Secretaria  de Intraestrytura A  Comissão  de Liblação  terna  medico  que  
no Ma 26 de mainde 2017 As 10000irir en maar a tiolaTdoecima airadit Pare dentrabtbui 
do *mare's-Sr:a:a as  bruços  do cat* *Airports* do resRues sinsfos.  poda  e vaniblo no 

.Menicipb Ca Paaalutrs. MaRres inbrmagas sorb*  obtidas  yenta a Comissio de 001300 as 
ir2000ran.  sito  4 Rini Corrine) Join Cvam.1.1"3.16. Centro Pacinsiba-CE, 25 042017 -Ana 
!Clinic CoelhoArruda -Presidenteda CPL.  

Estado  do Ceara • Prafeitura Municipal do Pacatuba -  Secretaria  de Infraesnutura.  
Resultado  de LICita00, A Cordissão de I  .reação torna  pa* o rase:tad* do Comfits n• 

)2017.02.01.001,  objeto:  Sedtes de reforla e teadwatarMia do  antigo  Pone  da  SERA2. no 
MbiaRipia ue PattatRia. A empress dadairarld ye:ism:fora rai Presen6a) Calsoncales e 
berrigerasdes I.TCA ME. pent a rats: oe 05 116.480.52 ICP-nto e  quarenta  s•  seis mo  
•smOrcconias it nitents a end  rems arc Lia0  i  a Ode Lei-anvils). riaa coraseirtoopiiiromoureai 
',Oat Us.)0 n0 1.1  tan 1t5'  ta  a cm" Parma:TA  i  "A"? o5iiires A me: a Cori sr 5» lit 0i77:1 as 
I 10203mir Maims: i'ita -ocies e Fos 0e,  :as.: Cadet  345 PaCalirha -LE 1041412017. Ana 
irdivjaCootho Aquae- PresUente It Corea”,,, 

asalda°10 COMA - PieHritura Muria:pal&  Russas-Aviso  de (Manna*. Martakdadur  Pregão  
Prasenalnl nd P 7-01207t Mes t -Diver**. Mario ea:ideas de maierial urgeo dusticad as no 
aMadero la Cea bairsoe out Rua see Ainativas Arearetpeas) do PrefOraaa7 laludleitral le 
Fraceas. retaterce as evetid'a It 09 r, ya Inns  dona ao  unallidanas e oettmattelarlot a manes  da  Sedse  i  ;Iterea et rt-,.... a a' :la natal 'ran. rnd ktr crawpar 'me A alnnissin der 

Mruburetaina CS. 15/0412017, Francisco  FrelmsAndrade•Pregoeire.  

Estado do Ceert  Prefer.  ira Mut.Cipel de Vr2n5a as Ceara - Adiao de Lira 
aaagaraida  ea  :a' a ca a ,  :And  dat Coara r ;a e'er:Air aio da. 

taleitai se arinenicat Matron 210 610 dors pars so Santetzars lituolcipiisoovicoiadoCoara.  
atital obloiú tins lalareSiarlca nits as Lucas zoos  esta publicação  50 3110.  

vorwtorn cc goRbrilidievaest C  ris  Mabrio 0, 08 CC So 12t00h o  das as I Pitts. no 
cloasc... Rua -Juagaim Carvailio n'edn -Cep 02 1004no 1414osa  da  Ceara/CS, em 

25 deAbril de 20  ir  

stadia do Ceara •  Prefeitura  Municipal de Abniara - Aviv, de  Licitação  -  Prelo  of  
017.04.25.1. 0(A)Pre5oeirad)OMMal  da  Manionito de Admin. Estedit It  Crer-?  ro .ade Ci 
line otnautueter tegais, tame puLtmo, pa:: sooneciarmo dos ritticassados. cpe  estar'  
alazando, no soda  da  Pottenerr eertnrneftaa‘eao, no modaidadn  Porção  o' 201704251 

R, !pc  Presencial.  one> objzta So Contratemaode  serviços  a  serem  oresladosnaconfaCt60 de 
&S acs dental:fa; ducat-24os  ao  slandered°  da°  itersasdidado7 do Secrotada Monti:AI de 
apac daddastara/Cp  santas  e vamnot,ca Out aoresintato1 junto an Eddie Convocabrio e 

aataa 5'f 'Lo,  roxo  r :cancan:a dot anvolnue cannon,  vs proPestla °calm 71°,  c It 
AIJ9e0 llatISISsmartado 08°3 0 nla la an alafprnia 7a.,7 jyaaman,,,, taiaya, 

-n° a •antraga °la rin  na. daranaavac Pe:nano', ev Marcaart ea', on Par 
or, aa, 2b:020 - Cerro - Atom-, cur pe  tau  Ria  de  30-0C .aa 11  ar_  drama., 

trdrantra.,oes Malmo° our eltana delo .alerrce1510. 3550. : Ca-I AbniareICE, 'Ode Opel 
Se 2017. Carlos  Mateus  Enter-fa riares-pregoarrota)00ciarda Murtioipia. 

csiaaa do Ceara P.-et:Pure muffle:pa deroosters taciuvrio-Temada  da  Piaços 
2a17.0° 24.01 r.o.n at, lac mu, 't °a ettea  da  ortnlar° anneloal la Adopt.. a a Caoral 
ono wan' din otatcana-a. rue :dateadarn -ad r r] craena cr  Moo taa 2Jt , Asr 

,:000eadde30I0 Acsaiiis e era raeriiedin.,,,,,er,h)trt.. 
ammo:,  seottirs siviii arildiera  ao  do tntaraaaa ca See, dada. du trztaii 

Doson ante Sea at 33  /‘,!ta eS ;rat:Pita' 00,2fle P2Seed BeeC:020n' 
Rlilaran'a Ariake  ao  LAMA. o q releribintra-ea 5.1 roadera  na  5,1t la C-miss6- 10 die 
aaiilmorive 1'3E2 C.ir Mon Ci-a.-,i to, arcs ritacmi:derraela mega r r 
0XX5116; 3565-1900 re *oft de 01 .005, On 12 Cbii au  pelo  sae eetea tzmee dovldrlulatres  
AIO Eta,?' 13 a  - Pr •, de •rer- ids mun'r p' *4 ads: •  

Colado ci a C eard -PrefaciarahlunicipaideAraccriaba -Aviso.Orlregootrouo Municlpio de 
Aatbaba  soma  public*  para soodocimentodos aiteressados qUo ro aróxidm Ma 00 de  Mars  d 
701740 0910Omtn, na  salads'  Cornisslodstraitação,loralizada naAv Ca InLapendência.134 
Controodociabba -Ce.  Word  roatizandolisitaRdo do tipo mnorpraço, ria modaiidade  Pravda  
do  tip,  Presencial. tombac10 5M/06'00012017-PP PMA, cot fins a aWativar a Contrata00d 
onioresa esponiadrada ro latacSa de Murrollos Dinnos. dosanarna D alarier in-araa 
0eaetades Mordbpais, Pragrainns SaCiaio IPMA.IllisomarorineasPe6forantesobliann no  
Torino  oitastetires doorrante dosApexes do; .710a), o  goal  onaintisse  en inlays  Ma ategainSt 
Endereço na StAle  Oa  Sorris sã.. da Licitzvao. sito no Avenida de indium:rain:a. 134 - Centro 
Araporatea-CE.  runes:  (085)3337-5,062. horario de 07601 AS 125013 AracoiabarCE, 15de 
alma dela 1 7 Kezliano Goadas da Silva iPregreeiroOficiar.  

Salado do Ceara - Protaitura Municipal de Anne -  Aviso  de  Licitação  -  Pregão 
Presencial  SP 2017.04.17.01. A  Pregoeira  do SILOAM° de Assun10E  torra  pablico pan 
rantie_irnon.. do,  i eavaids ado: nos.°  dia  '2 1. Matta  da  P017 as Obri. ra sods  da  
-ornisftão Os  Licitação  laaatizaria no Rua Dr. Pau-o. 0° 145. Vila  Mota  -• Assent/Clt. asiara 
met:adds sessas  para  mattir tots c•abertota dos eindiopes crab drinumonari• es heaitaop 
O profosta  te  yews  parar  nbzetai. ContieseArd do e,moreaa especiatirsta pa*  prestação  de 
dereigt de dectetizaao (Torts* rre 'agas).  pata  Ardor a diversad  Unidade;  Administralivas  
da  Munioidie eon AssanOCE C tidal ra Pas ;maw enewanan - se disponir*s no enderEva 
retromonoionada.  das  0603 as 1451  terno  :ten corn no Palat 00 tacit °Oda du; droAriferee 
no site do TOl anal de Crean aaq Mantalotas le Coal twatplact.ce pea 1-71 AssarefC E. 761, 
Able de 2017. Salami Pe  asneira  Carina -  Pregoeira Oficial  do Municiaio  da  AasarêtCE.  

Estado  do Ceara - Pierailura Municipal de barbalha  Aviso  do lieitaçko - Pravda n' 
20176425.1 0 Pours  ri  Cearo do Manic:a° Pratrats, Erna° do Cearo. no asd de 5:100 
CtELI-LteetreS ',CI 5. '1 n? padre, pa-art edinitro mes.tiorassedos roe asi cd :canard° ra  
sede os  brefeaura. ante,* do Ain,  na  rionidede Pregêa of 101t 04 25.1.  da  ps 
PrenenCial. eat': t e minim:eon: to serriçoi o serair Pi Site: ea 00.01a-ca3: a.  

cavava  ma Latare - artnampto vo nose...same. nos. de Hasienainetiar daideessa itroseind on 
Prevail  ria  2e17042401•EDUC, Obtekr Consin:Lbla de Creator PrO1Ancia 000 C  Padrão ENOS.'  
Coolanita its-act:CcvdCes so Orcamena Pis= 3 Convesat de lidilaaelo annuraca o canalanoreci 
Mt lireardn qin send 10 r 11,5 )2015  Oa .0'" 00110:1• '110 01000 000:-.06.1 quail) a d'1701elelnta 
:11:e se: dtt . et:Safe elOrretaart at 65 :tare 1305 4apaaremins-C a 20  da  AMU do 201 1 

flatiSta  ocas  Smr,t, de 0: vu,s, President'  da  070  

WO  da Ceara • Prefeitura Municipal de Jardim • Aviso de Julgamenta - Prega0 ra).\ 
2017.04 04 1 0 Pre0odirs Gritou do Municipia da dbarbnICE, no uso de  suss  atribuições lanais 
toma puletion  pain  mahecirnenta dos maressaams gae conclub o juluarnento da  Carton  
Liriacreado,na ,addldadc Plsoao.  CC  lapil  Resonate' tombola  sob  of  1017.04.04.1 sendo o 
dirdUratti• a emsreso Co ieranz  Mtn  04 SIVA - IdevencedCw”;unte ao  lot.  I c 2,  ;re  aonsenta 
proadaa computiodia  corns  etymon:a A arcorasu vencedora fora declaiada habklada. per 
cumprir ifIrtgrtiffttat Co SR g4nCial do EdnatCorivoacuirio. no  cue  se refere  ass  dozy:Pantos 
rt. habri.açdo•Maiores informao647m1 sede do Caniissão  du  Licitação, sito no Trav•Adstides  

i

i

. 

 
ArmionAyres de Atericar,  It'  51 Centro na Cid  in  e de .F ireTint.P. de srapunaa 2 soda  leira, no 
Prodan ol a 02 Etalt  ad  12.0ao  au ace:.  totcfcr12 pap55s.1205 Jardim/CE. 2$ de  atoll  de 2017. 

erto Pinheiro Torres Nato- Pregoeiro Oficial  

0siado do Ceara - Pagniturn Municipal de Joaarka do  None  - Curaconencia Pública 
2 10.10 OG 07 4.0.:t 9,4102:: de inv.:onto paaa ,coresa Plaerta Enonenatannas 

auno:a la0e00hraatacadjuntamentscornaSnoM11171.7,e0dImaLarnaCCIal 
:CIO  knots(  LIDA:  a CPI. drar.-13 inalecr o readrao. posição etartparhita frer 

noinn Paeans:anice noa data vslaa °as dtent53.1an  Ile  Roma Joieu 
6-to aapainda 'Colo (avia. a  dank',  do Nuns Ceara, 19 ale sonde 2017. 

Josi viiisan Marque -Pre-eiderite da Comissao Central de Licitação. 

Estado  do Ceara •  Prefeito-a Muircioa: de Juazniro de Norte -  Estrato da  Ala de  Registro  dc  
Postos 22,2017.3e3E.sc  Not' roan: ancor lararatares S. Pe:coyote tr ern Caddai C IS 
11033:1a Ea:,  tee, 3 el:ad:0 stra 4, Preaca Cm, ds dos Remo; ME vonoirdim Is 
0.01 - et ;at, 0000:e arizet: :era, ,(1.,1 15 51  ta:  Pr teetes y018 .;,1 ra 

2-i  Orlo  b °Mean °an Panne' Porant tt 07:7a 17-0 :0E57 rillar: lnatel - 
0.ecaa cauneala snrai ,C,:t de gee ant sarneruncs unateca do Pop:ea dam 

abacaos Ste'Sraatt'S  Ir,  loadieSSM asmatalOVJVCraaltaade SOC.It into 
Sumrciat• 10 Snr-a do l'atolco CC 1, unit:plc de Mr3Zeine CIS ICS NICE Prue 
iMvaiOndeda pesos a pa.-ludo assinatma Data  ia  asainatira.25 pa 07.010 2017 

I-Est/ado its Ceara Prckitura Muncipat ete J aarsda do Norte. Estonia  da Ata  de  Registro  de'  
Preços  if 0 170,17 E7DEST cat :Ca' Sr- :e.t.a Casonecnnane &EXAM a de: 
Triiiatho CApram nel-eitom do ysto de is-epoi LC Somas • ME vend:lore do Ikon  UI  - 

aabiridedesilLinte&come valorr, unitazoda RS 148.34 eat Ram 02 -siquombo Ca tut membe.coM i  
',aimtinMande Rd 64,48  Processe  la llotovbc, re niúdúlidade PregkEetrankaa Pam Raga)/ 

de Prtana of 03,20175E07ST Oldeta Regoto der prey.* mood* es 'Worn e eUerldiata 
aa  ações  de Si:striae PEA:* degnalas as fdrulins emestadoonvulnerabltidadesocial, Melba 
ocrdretana de Desert» moth Soma e TrahaMio do dibribmu  da  Jua2eiro do Norte/Ce.  Praza  de, 
Stade 2 a ‘iy 12 eareaeeses apancrla assemare Data la assirolum 25 deabri de2017  

stado daCeari • Prefaitura Municipal cieJuazeiro do Nona -  *dodo  da Ata do Registro de  
revers  n' 50/10174E0E5T.Oreau Cesrartotador: Secrolona do Crekba crnprose Dodentora  deb  
aglatro de Preçoo: PnatisConleins illravoncsanca Itsr°^6 PocaCaminhon1000-23Rarleill 
tki vaior uratirlo do  RP  1.487.50. Processo do licituvreb modalidade Pregão Eletrdra“, para 
ogiatre de Primos n 062017-SEGEST. Objels Ragielro da Preços para futures e eventvais 
nuntV6eS de Pneus a  Cameras  deAr,  bars  M'ndsrsa necessidades das diversaa Secretaries de 
Aaiscipio do  -Wotan°  do None/CE P1SM  co  validale da alai 12  (dean  mesas o  paint  da 
ssimotura.Crzadaaesnatura.25 daaarlde20 7 

stadodo Ceara- Prefeitura  Mai-deep&  de Lerfail MI Mangabeira-Avlso de Retificacrio. 0) 
resclattle da Ccansio  ad  t ritac'es Po MuntclOn Is  Lawns  da MengabeiratCE resolvei 

RetAtto ot041.°0 de LirelagOo da Parada dePrepsle 201264 07 1. Ctio 00010 iia 
a Ser-ai-podo Dwnesde ad:am-07'30a aaraalenler as nedesPlaile da  Sea,  

ido At unraiMode tOdtat do IIIS5g0t(rate o  barman  ao Diana Oficial do Estado MS 
111 r: ...11.•  A" 373. Regina 315 era ainel de Grande Cireirayrio 0  Pave,  ediadot 
1 ,. 0 i. t 7  a  d',....,,,ed  (7',,, ' '“,  ''',.Wit ',Ili  “i'  _pa  sc.  'Tanana  de  Prep  

I

-Proretra Leia-se  Prim  desloca CascassAo do atalscraes' Lavras de Manga  al  
abrIl 022017 EMManUelareil Pedreira -ResidentedaComISSaodeLicrt• 

Estado  do Ceara -PrefeAura Mobitiaal de LaVeree  da  Mangabeira -Avis° 
Twain de P111008 61. 2017.04 10 1. 0 Paisidenta do Cornisardo de Litars0es 
avralda MangahodsCE tons olaantopara eranhociriento dos  interessados  q o ran. 
no-  a Cc a11-'7 Le 0° .-00ritat on Sun,' Ca Cdmisald de t 1a:cap.-nu tedaiizada not ,16  200.200000 



PAGINA 20  
adds cis par taco "ma ogrieOle OD arrarrants• pans rim* as nrionsrodes de 
karat% do Mob Antir's% • Unarm° do 1/untioo de Sao Gal* do &MEWS CE 
maw Eddiuiwo  ANULADO  a ten do onus Nato Sao Gonda do Arnarints-Ct 2 
d•Abdral21112.1u14 Sontag. d•Andads •Prrto•bels).  

Ear do Con - Parson Munidad do 7slowers - Arse do Saba A Casa 
Parmanus do iamb lapaqua art aura no Paso ea 12  de 74•11100.. Wit as 

part* no mansidrs• Freaks ratmonshilnlio4.21.0t.  a, rafts e corna•9110 re rarer 
rprislarls iii Vonartcrio do milersébee oar • orosmcibo  cl•  serrtas de froecto 

l
=sae pranks° pa* pre endersa Wraps! de Toistuoca. colenno s•  

contas  rut %ma OD Rehanda.0  SOO  KRA parest w adquddo nos 
oresseMS Strom vow ionotecbticiacces e farrsdisnro do Prara amat o oar 
data mama FranaJoadmajo-PmaliM• Fsdamot niSMIFS2017.  

Oars Oa Cori - Nolan d• 1Ansei • Aria do Passerdovento • Tema  til  
%was n'2017.03241.0.01arriorrninalisdoLkhOlod• Arbon Muriapal do WO/ME. 

sao de suss  distada  lye& somata contsisdnonle Ca4sinsaados. quo SO 
natdo assawerilenCela llelastena rocablado Tama de Pas no2141.02.2.41. 
non do 04 do ado as 2017. 61 OM MU. rude solo SAM al slisselOOM 00111•00 SS 
promettsocniniindaleMOMNOMMte.fhatea rd01111011•111100.010,1,Olorls Rem 03 

200.r.euiro UrrECE.4% proserknitt$033/6 1161. -assakibde MOO AS ,2:00116. 
ioran.CE. 2110•abrild•2017.Ciera 120drionadollans•Perldscdod•Cda.  

.Stasiod•Crsta -dredgers Murolpsid•Aaaosoclo Cori -AvisedsslleadalorE113101fra 
:do Moir* do %pad* Coss esinorta act smonsmados cse no Were 0%16 de Made 
;2017. Si 1/1011. Sabra 41)&10:A44410 itamoagdadeProgilePrambakl 01120114201.4. 
Iv* ore% 6 • an*, on imoe Weak teen. e daticoe. O KIN nun is *pat* dos 
kstereSsa6M Ms dubs dais moy rim ports* no arc arauctspailsoura o no 
lama cm08:00ds 12 0243.1 0811190Na 17031%.norrecardarlaid4Jaalar d•C•77•713. 
.a09- C4002304000 wow derma/CI, awn doadid•2017.  

based* Cara -Pmsfokuss lablealcisaaa do Card -Sao daid1•21•Aaissie 
Lama comas acemassenque neeroxia de illantamk2a17.1so 16 Pa. vas 

Olind) MIGI•10  na  moasklade Coma a Papa V 04701744141E ooba M.44  a • 
cantramele  da  pe.slaao  Ce  alas osaciabalea do  curado  trauma on 

ass Paso do goaded's**, oorramena Paso &Oa Os Porlinca do 
ropeplodearrisinels Soar do treadpod•AloradoC••••.0 oral arid arresicdo 

Ca inurearro• nos din roe $OS ors Oultested I. WIE .90$19‘0999$S4C480" •  no 
borer d•Ott00  ia  allOn odes Ian ds 1700no. noandoceseausa albla eyebolt*. 
no03 -Coo112.317•400. armisdeasaaana Mall dial. 

' tsbdo do Coori • Praia Mina do Ma -Mr de Lama - age do Pace It  
i  12017.0127.1. 0 Para do Casa Para 00 Lab a Priam aka ds 

1 de P Pr =al ns s ma ed• do  aia  fain 1.1.1•MM vi.n rrriablicre Tonneau rosme 
. . le we:ode OM lilitti:des ¡mot borrogibICOph0 cuseisanelo del stannenclos pas 

mbar *oho re2117 0117.1. or 04$10,i  Ccolniscaod• series dossorne% pre Orartlid 
ritosritos• PIOnfldb Se pell tars con *Ales» no  SOO  OdeOat Zane ate! do 

'ii2. di Absierra, and aserama opimormen Arta Eris Constratdo • sea 
aea Can roirindadas ittropes do astracad•PROCararldfarostrocalopmsora  li  
a.MS,eatoaoa00cno,.fl area Foseasamia deals re 70 - Corn aboaCE. 
. moko clog/00*s 71.30 hors au proktekne (8)3556.1254 Abroad:Ear *Ara d.2017  

1 Masao *Mora ad -Imams ds Costa lanseardo 

amle de Card • PmIsIblre asnIcial de Award • Arlo do Adana • Mae 
412017.041.11.01. ACcassia de lapla deaths* Saar elsadalla • CE 

O.._.,._.. do Made Peserciol it 201E04.1101,  pra  codralaa dos ades 
loads de vela dereadoe 10 Mriente do San do sods d• entire indarnseal • 

mid. do P401160:2 de iscoplaristas.  Dado  =Soso, 0106:16:110301 cceildeS no unto d• 
madam snap aaltradardo rarcariadireodis 24042317. sts 13400-nld ado 
CAI  tas  a dadbertle do Socrcidno Maim. snow dole poreAtedunsda scads, pears. an 
no Sib0 de Maio de 23574, 08b.3Cint O intro rot du Edtal coded sr raw» no or 
vomit= Wier.  ou na  Pared' Maier d• AMPira . armada as Mt Piano Ft's. n. 
032. Cando •Acapans -Card, adored inlonasal 110 'SOW &CO. Para 0:010110 
565-1999. no Wade OS 0011a 12110h.Mania  Et...Plans/do dada, -II ales. 

Ens° do Cara- Prison Ituriapes di Acesaim - Prep's, Paeans  das  inilei7 
JoniesSo Runonedle OS Lama do Pram  ta  et Inn». Wanda m  esse roo  
:nano. sin • Onto. pro prim  ama  snorts A Orson* dos saresseos o err do  

Estado  do  Ceva'-  Preform liunlotald do la ad do Lama - area° 
pcorocrisl M PRO1220174/3. A Prelims Muntera do 1344 elm. *pest de PreOnrirs 
Oros. loins OW* rem tot mitt,  Napa no modataco Past PrillterMal, do row 
Mono* rom 1.01% Plarnad 1.11  130011271017SAS per aoirtao do nand de 
tycoon** persists*. limpta Cops • coat  ara.  kW, NM Dube e snow* do 
Istierabc• pro sirrecallearstodsAssininciallodaldolAundor cis Bal•Ccuz. cons an 
de abedy-a leeipnade Mg • de 17 de Malc de al. as 11900n.  na  SEW  da  Pra'S.M: 
Muntior de Bala Can. oho • Ris O? tle troda at 31- Cacao - Eris OurCE. Mire 
left rrro9das polo %irony: (121139011160 Cu  na  Selo di Carieslo de 1.101** e polo Ws 
vessAv.ta.Ce relvdKiLICOm deb Cros•CE, 02 d• Ma do 3017. Ma Cans Canna 
de Vasconcosas -Mega aka. 

Iota do Card - Palia.Munkipal d• Brea Eta -Sostratarb Os Sae Ar/so  da  
Wade. Malta Pea* Praiser it. PP434.271.031/20174ESA. Cade: uqutçió  
de smash *dada. • larrantat pea ldenclef MILIMPISION  das  pan Os 
sacks buot se CEO municrat Oesosponsabadado Oh Ureter ski Sae desk MACIOci 
conibmie Mao de seierfrstb. Or: minor redo  por  lea O Prepare Ordoi  da  0•4135  
comunica  ans ossevenadosquit no rs15 Fade 2017. do 10033m oissidod•CP... soma  
na  lea Joss aim  Saca.  sr. 234. oat Ma are Csa ad amnia a 
onus: con odniatdo as %worn do Arras-  • as aduralbas do lusluado.  dos 

messedes Para inform:sae  ou  adedo  ao  sad no saw* sans Wou alas do 
one (06) 35314042  das  data- ds 12Id00m.  Ou  dam PM asselao deals= 
wan  cegos te  EntonCreegisSabosliatruls- 011elaidaPMES. 

Etude de Cara tiginka da 11703aelo 40•OF•E•O• 19900•40  "SW •  
Aviso  do Imitate. Modaida Palo Pmeandahr. P0414.27.00212111174EDUC.Oba 
panto Cc gams me alias. gaol OS Most/ • halloracio. MOM op swam .s. 
mmeom lboalladob 141  nand,  balaill • cram ark* ms want a Oar 
a emourras do Seaweed areeksaa do Muria:pock On  SanaCe. warns 
toss% or 'Weser. Tor. onto pogo pot lob. 0 Pilgrim dead  da  PISS comma aaii 
1nlescsMe$ so-o no Oa 1645 vacs Os 2017. 6•00663m.  Na  Ms 00 comae. stada MI ma 
Jolt beas Sara, it. 274.  ais.,  &Ma  ato,  Casa alas abode as camas 
Calessmks a •10105I81  da  pa' • a atemenalad de abladala dos trollreatlat 
storm nips-roan co warICIO doodad As/ dada adoss  ou  area a la 08) 353I • 
1012. a 00603m. as 131:00m. Cm dab Polo andcsau traniCO:WarearAttstadle 
George anorda-PreaddroOldal data&  

Estado  do Ceara - Pease aka di Ora Sea - area do lasstrat • 
Usbaaismo • ass do tiollas 11001eles: Tema do Preps it, railialtlem 
Sara ObaccatalsOodapaa do adaare oess nab ON saes tram 

Sao do ado als  da  Pass Mona do Eindo Sontaas. alonnus Iambi  it 
bean n' 192. Carta linés Eat. Cs* oxbow oat pat arains • aormans 
rgtnen0000  VOO  SCE I•KO.COO ROW* de tessogloc Mate Aconisho pententoks tie 
lames  da  MOE  comuna  a aramateme  onda  Mara es 201/. as Olvderr. It  na  
Joel  Matas  Sasso. of 234,  ata  Bea Sao, Gist aumb recatondo es snaps a 

• matter cbassassada Mares area au Salo do Wig noway* 
evs. cross  amen Iss tore tor 3.231:011 ass Cev-Oir 4.1 %Exalts  OU  an*  Mia  Oldinig• 

mu wagrante40..te esiou GeorwaSeles Bemodo-PemMentodsCPUPISS. 

Erode do Carl - Paslistivra Munleral do Brro Sore - Serra alma do ters • 
are da  Lama. Modadadr. Irma Parma n1P941421007/2111741Witt 
Mier: irriglod•nbOrdariros mu/tarots di orsardo corn Irrio• sas prattionOlooldb 
de ccoesan  compro  Inelando mire de Was do W. pro rondo/ sr ititsnatiodel de  
Sado  kitsnorna cis Ague • 5190» do isilsrMI*0 d• do arer

s4
24110-06. =tam Woo  da  

risktarca rya. mow pm* parkas. 0 Ptesosio Caciii cornea sos Indamales  
mo  no Csa '7 4. moo cis 2017,4$ 300:00m  Ni  oils Oo  «ninho.  rood* no oared Mars 
Sampeo. V. 234. Golfo, Mop Sant. GSM =LSO  recebendo Cl  ouvolopes mane/ as 
*amposms de mar is as tiocumonades de alma' dos batados. Mares 
adamdams aka stoma no ants some a ads do Ion* (14) -3E31-1012.  dog 
data do ladies's.  Ou  eel polo made Matra varracencere b aa 
Sias Bona* - Madam Mal Os MS.  

lcciL (adman stadadsmakinisaleanermads Liar saga lents 
do Cant - Pala Municipal do Casa • Errs • Ara di 

asadmonammusammadirm em Wane • level...se 

4.14 MEL • CE, TERÇA-FEIRA -2  OE  MAIO DE 2017 

s 

tsars do Ca - Para aka, do 4 - Was d• -  tia  Oman e 
ad& deems -pasta 'Aria PadePosesedoi tal7/26174114VICRUZ Malls 
Mama ds Cog coss5ic•10111Mneestal spommtembende Ma Walleissede 15de MS 
oe 2017. no ulass nuts Saab do Lade toe • Psma salt Pass se»  -ia,  
Mai• Coss-CE.s WS do Poem abormadis do rap* a ea* amenolos 

raEVICRUZ - Casa* do Faala aorta liale a ado d• do 
Strum as Maid* de Cruz • /111121/1011.2 O raw need  Mn  MA% Ono oo Power n 
flew suraellodo foss slids CM. Ca BM is at • ro SweirionossarcibeTolaza• Cnn 
CtEasalisa2017.Jood taltala alas-  Prata  

lads Moat* • Makurs Municipal de leapt • Edit Co Canopus.. N' 041J2017. 
Mar. de lambs. potato Preillee o Nett Reran% Wined Souza  SM.  n 

do ass alassdaes Ma arc Cora:war I -06spate  na  Lai Corks do Muntri 
tropro: o - Os dim:roves dl Lii 607/2303 More Jundco Ono° doe Saws 

ic II - O dream ro Edam de Concurao 00112012- a nnuterks. salres3 
em21 Massa d02013. Cam:Aka:0 Morsolpio peed Convmeuscloos caddato 
so soda tace saes sprawl° no Cacao Malice 0014012, mama e 

natpukepipcom ¡owN 002012por* A.* nOill87JAC 5 (Wan CillS eleIS eellyaretil 
Oseorlarriont do Rica Mama Oa pad as docurnantado Pax sulankalsloala 
no ison 12.7 Co Ea 141  0014012.  mais  rorts do C199 (Ceara de Mabala. rdsn 

&I •0111•1300 de earn. Mama de bond COO,  da  slat cdmas 
Iamb aide). arrant% do cordsinto 0011/01101141•1101(12410116 %Wt. 

calltlad• asa mint alarada mole andoomosmoimar oasis* ommarrani 
daminabliti(iiwncedalanos) east a omega dodursontalla 06,114110 tail 'amid 

Inlrodeie Macs (maw o art 6.2 do Eca. Mt», 011iCO. MISS( de Sena Oa  
Frasco  Lando  da  Save Redact InaboICE, 27 dead do 21117. 5.1,.., 4. Nana 
Seas 21kup Prase anklet 

Sad. do Cad - idunkipla de Jogatemia alse  da  %Pea - Pads heat n 
-91704280141/0.10. Cla Mashie do meat esedeefelle1011 Uledsilloe ISOM 
MOW. MIC.Metell o aria er ace sce Massa con • mob sta a 

L
IL.4

i 

 45,20i7 Is 001100a. flies dB Mania ebilactosse waft Pain Ka, a  
Goctoretios rani ricirs03••1$1.118 36713.13CM JaguannaraCI.2.1 do Abrade 

7.PicadonikamodoOlheira -Paola  

liamoderaa•Prsamilacadedardlallasol•Jamate-Isadriltataallo 
Cassetria Pan no 2517.0221.1. A Made Para de Wade  da  Pabst 

Mara doadroCE. no MO de son stietas  liga  wash pram on 
Ilinglen WO =Diu o 'Sant di fends hirditick anon* 
mcadods Ceneanistas Pas er 2017.10.21.1. sera o taker 
Coostass o Sonia 430*-it, dascurmarlio a In 6.4.3. 6.44 • 
Convorarkst Pao ampams MA- It, davammanto we In 0 

64 14 e 6.641.1.2 do EOM Conricsketo • J 2 Orstures o 
deareemonlaenansda.1131.1.51.di 1,1E6 6 6 3 8 la .0441 
staa-asorm Em arks div 011,11.11 podepases eeifele been I 

Panda comodsuo cads gala ails Ma a aintleaded• 
Wad. calcine paw sap 411.910 66446 mamba pa 

Palma la mead' • (ova  da  pors roadiroora dolma doommado Oa 
donlormadedomaa mina roes 15 dab a2017 MOO boas. Mans  
na  Sam cis Wass, it ma Twos rbarskiest. Arm ds %Inca AMA Cron nohcrok  
da  OM is lab Escaliarior FOMOIllas.1773. J•nrin/CE.  lide  St Os 201 - 

je
ans ardwieasaass-Proslanlidaaseladolarnanat Lambs •CM..  

r‘lods do Card • Praia do Jain • &Me so Ma de Julamollji  
Pale re 2•17.111.1141. Playa Oda 63 Maybe idle% Ma de Cesq, iota 
do as area bat  bye  Meia  sial. pa. cat Snits  dia  tinIas N 
outicrao• dodo 760•111441•2017.ande s• 1E201104.04 1. Lairs21)1704.04.2.12141* 

Ara d• Julasnloallarlitio Palo wancim V 7017.04E42. Manes lantass 
• flop de Walt  ris  lea d• Corrado Pasta do astmdea• de Tim Matles 
Man Ayrn d• Mona V  SI  - Cana. JoaCE, nO Mad* Os 00:03 ds 12110 has 
Woman dada  ia  atlas s  pio  lade (67)1155.1772 JOCOOSCE. 27 Sabel 

217 7.AlbaloPhadatoas Mao -Prodeeks aloha ladalo.  

/El  
ado deflect -Notodusa Munscipai  da  hatodotalaorasada alai/salsa 

o Sammaltikos • also de Palo Elatsdake it 0340174EMASP. APparaMunklos 
J• Awry Oa NO* motors re rIssa•sain quo main o Para* Elistsdakont 07/2012  
981199Ps pia  &Mao de rasa lomaroonlo sitar* Os plan do Manama d• 



DIARIOOFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO IX N'080 FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2017 

ESTADO DO CEARA - PREFEITI RA MUNICIPAL DE PAOLA - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacuja-CE, comunica 
aos interessados que no  proximo  dia 18 de Maio de 2017, as 09/00B estará abrindo licitação na modalidade TOMADA 1W PREÇO N" 0205.01/ 
2017, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DAS LATERAIS DAS ESTRADAS 
VI(1NAIS DO MUNICÍPIO E LIMPEZA DE SARGET.AS. CANAL DE DRENAGEM. PINTURA DE ME10 FIO, C E ROÇO DE 
TERRENOS BALDIO JUNTO AO MUNICÍPIO 1W PACCJA-CE. O edital completo estará à disposição nos dias  rite' horar • 08h0Omin 
as 121100min no endereço da Prefeitura h Rua 22 de Setembro. n" 325 - Centro Pacujd-CE, 02 de Maio de 2017.  Francis  p iça  Junior  

- Presidente, 

F 

I 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Aquiraz -- Secretaria de Educação - Aviso de Licitação — Pregão P 14.25.002. 
A Pregoeira do Municipio de Aquiraz toma público que no dia 16  dc  maio de 2017 as 0110 90min dará inicio a licitaç 44#61§0.7  mo objeto a 
prestação de serviços de manutenção elétrica,  parr  auxiliara  equine  da coordenação de manutenção junto as unidades da publica c demais 
prédios pertencentes a Secretaria de Educação, conforme especificações consolas no Termo de Referência. Maiores informaçõe serão obtidas junto 
a Comissão de Hearts:no, 08h00 as 12h0Omin, sito a Travessa Jose Tare Viana, n" 118 - Centro. Aquiraz — CE, 27 de abril de 2017.  %loin  de 
Souza Pinheiro — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Acampe — Pregão Presencial n° 0205.02/2017. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Acampe, localizada na Rua José Crisrino. s n - Centro. toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital 
de Pregão Presencial n° 0205.02/2017, cujo objeto é a prestação de sers iços de lavagens e lubrificação dos veículos pertencentes e locados as 
diversas Secretarias do Município de Acarapsi-CE que ocorrera no dia 15  dc  maio de 2017, as 13:30 horas, o qual encontra-se na integra na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08/00h as 12/00h e no  site  do Tribunal de Contas dos Municípios 
www.tcmce.gov.brdicitacoes. Janaina Souza Rodrigues - Pregoeira Oficial - Acarape-Ce, 02 de Maio de 2017. 

*** *** *** 

• Estado do Ceara — Município de Fortim - Aviso de Licitação. A Cornissão  dc  Licitação comunica aos interessados que no dia 1805:2017, as 
13100min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, a Vila da Paz. lilneo D. n°40 Centro — Fortim/CE, abrira licitação na modalidade T.P. 
N°  2704.01/2017-SA1S, cujo objeto Contratação de prestação de serviços de mantitenção preventiva e corretiva com reposição de peças, nos 
equipatventos das Unidades de Atenção Básica e Hospital Municipal  Dr. Waldemar  Alczintara. no Município de Fortim-CE. Tipo menor preço 
O Edital estará à disposição na CPI, nos  dins  úteis no horário de 081100min as 12h00nsin e no  site:  www.tem.ce.gov.brlieitacoes. Jose Netri de 
Castro. 

*** *** *** 
/49. 
/Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Errata ao Aviso de Julgamento — Pregão n° 2017.04.04.1. 0 Pregoeiro Oficial do 

Município de Jardim. Estado do Ceara. no uso de suas atribuições legais, toma público. errata para conhecimento dos interessados, na publicidade do  
di,  26 de abril de 2017. onde se He 2017.04.04.1, Leia-se 2017.04.04.2. Ou seja, o Aviso de Julgamento é referente ao Pregão presencial 
2017.04.04.2. Maiores infornmções e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na  Tray. Aristides  Aneilon  Ayres  de 
Alencar, n" 51 - Centro. JarduntE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (N) 3555-1772/ 

FSC 
,
l
‘
stlardim6C.E, 27 de abril de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto — Pregoeiro Metal do Município. 

utsr0 
*  Pawl Prom.. ** *** ***  

napertafrak 
,zscrelzeoaij Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão n" 2017.04.10.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura 

Municipal de Baixio/CT. ito uso de suas funções, torna público, que fora concluido o julgamento final do Pregão n° 2017.04.10.1. sendo o seguinte: 
Empresa Vencedora - Hedelita Nogueira Vieira - LIRFLI, vencedora junto ao  tote  I. por ter apresentado os melhores  preps  na etapa de lances 
verbais. A empresa seneedora fora declarada habilitada  poi  cumprimento integral is exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na 
sede da  CPL,  sito na Rua Jose Quaresma da Costa, sm - Centro. de 08:00 as 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 27 de abril 
de 2017. Francisco  Aldo  Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação — Pregão Presencial IN0  2017.04.25.002. 0 Pregoeiro do 
Município de Pacatuba torna público que no dia 12 de Maio  dc  2019 ris 101100min  davit  inicio ao certame para a aquisição de gases medicinais para 
atendimento de Urgéneizr e F.rocrgência da  (Marcie  Pié Hospitalar rainbulancia). Unidade de Pronto Atendimento (Hospital), c domieiliar aos 
pacientes acompanhados pelo sem-viço de atenção domiciliar. conforme especificações contidas no Termo  dc  Referência. Maiores informações 
serão obtidas junto a Comissão de (18h00 as 121100min, sito a Rua Coronel  Joao  Carlos, 345 - Centro. 27.04.2017, Cosmo Vital  Lino  — 
Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Mucambo — Extrato de Contrato N" 4280306.2017. Contratante/ Prefeitura Municipal de 
Mueambo. representada pelo sua Secretária de Educação, a Sra. Paula 'Famires Parente  Meier,  Contratado: Balneário Caratininga LTDA. CNPJ: 
11.754.103/0001-63, representado por sua representante legal. oral Sim).  Crisham)  Azevedo de Araújo. Valor: R$ 8.328,00 (oito mil trezentos e 
vinte e oito reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada( s) nos Serviços de Hospedagem, Refeições. Lanches e Cofie  Break  destinados 
as Diversas Secretarias Adininistratis as da Prefeitura Municipal de Mucambo. Prazo: 31±12/2017. Modalidade: Pregão Presencial n" 4280306.2017. 
Fundamentação: Lei n" 8.666(93. Data: 19  dc  Abril  dc  2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Mueambo — Extrato de Contrato ' 4280302.2017, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Mocambo, representada pelo soa Secretária de Saúde, a Sra. Paula Tamires Parente Melo. Contratado: J F Lima Empreendimentos Hoteleiros LTDA 
- ME, CNPJ: 11.796.14/ 0001-89. representado por  set;  representante legal. o(a)  SO).  Jose Freire Lima. Valor R$ 73470.00 (setenta e trás mil 
quatrocentos e setenta  rears). °blew:  Contratação de Empresa(s) Fspecializadats) nos Serviços de Hospedagem. Refeições, Lanches e Coffe  Break  
destinados as Diversas Secretarias Administrativas da Prefeitura Municipal de Mucambo Prazo: 31/1212017. Modalidade: Pregão Presencial n" 
4280306.2017. Fundamentação/ Lei n" 8.666(93. Data: 17 de Abril de 2017 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mutambo — Extrato de Contrato N' 4280303.2017, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Mocambo, representada pelo seu Secretario Mun. Trab. e Assit. Social. o Sr. Jose Carlos Rodrigues Gomes. Contratado: 1 F Lima Empreendimentos 
Hoteleiros LTDA - ME. CNPJ: 11.796.141,0001-89. repiesemado por  Sill  representante legal, o(a) Sr(a). Jose Freire Lima, Valor: R$ 72.346.00 
(setenta e dois mil trezentos e quarenta e seis reais) Objeto.  Contratação de Linpresa(s) Especializada(s) nos Serviços de Hospeclagem, Refeições. 
Lanches e Coffe  Break  destinados as Diversas Secretarias Administrativas da Prefeitura Municipal de Mucambo. Prazo: 31/12/2017 Modalidade: 
Pregão Presencial n" 4280306.2017. Fundamentação: Lei n" 8.666.93. Data: 17 de Abril de 2017. 

*** *** *** 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

